Figure 1 : Projections des flux de trésorerie disponible sans facteur d’endettement après impôt,
annuels et cumulés sur la durée de vie de la mine

($130)

($304)

$116 $165 $131 $49 $102 $121 $119 $179 $150 $95

($32)

($450)

($300)

($150)

--

$150

$300

$450

$600

$750

$900

-2 -1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

M
$

CA

Année de production
Post-Tax Unlevered Free Cash Flow Post-Tax Cumulative Unlevered Free Cash Flow

5

Le 6 septembre 2022

TSXV:OIII

OTCQX:OIIIF

Production d’or

Figure 2 : Production projetée sur la durée de vie de la mine (koz)

Sensibilité
Une analyse de sensibilité a été réalisée sur le scénario de base après impôt de la VAN et du TRI du projet
Marban, en utilisant les variables suivantes : prix de l’or, coûts d’investissement totaux (initiaux +
maintien) (« CAPEX »), coûts d’exploitation totaux (« OPEX ») et taux de change USD : CAD (« FX »). Les
tableaux ci-dessous résument les résultats de l’analyse de sensibilité. Les tableaux ci-dessous résument
les résultats de l’analyse de sensibilité.

Tableau 2a : Sensibilité de la VAN (5 %) après impôt, M$ CA

Prix de
l’or

($ US/oz)

Scénario
de base

CAPEX
total

(-10 %)

CAPEX
total

(+10 %)

OPEX
(-10 %)

OPEX
(+10 %)

FX
(-10 %)

FX
(+10 %)

1 500 $ 281 $ 345 $ 217 $ 348 $ 213 $ 148 $ 411 $

1 600 $ 373 $ 438 $ 309 $ 437 $ 306 $ 232 $ 510 $

1 700 $ 463 $ 527 $ 398 $ 526 $ 398 $ 316 $ 606 $

1 800 $ 552 $ 616 $ 487 $ 614 $ 488 $ 398 $ 703 $

1 900 $ 639 $ 704 $ 575 $ 701 $ 577 $ 478 $ 798 $

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

O
r

ré
cu

pé
ré

 (k
oz

)

Année de production

6

Le 6 septembre 2022

TSXV:OIII

OTCQX:OIIIF

Tableau 2 b : Sensibilité du TRI après impôt

Prix de
l’or

($ US/oz)

Scénario
de base

CAPEX
total

(-10 %)

CAPEX
total

(+10 %)

OPEX
(-10 %)

OPEX
(+10 %)

FX
(-10 %)

FX
(+10 %)

1 500 $ 16,4 % 20,2 % 13,2 % 19,1 % 13,6 % 11,1 % 21,2 %

1 600 $ 19,9 % 24,0 % 16,5 % 22,4 % 17,3 % 14,5 % 24,8 %

1 700 $ 23,2 % 27,5 % 19,6 % 25,6 % 20,8 % 17,9 % 28,1 %

1 800 $ 26,4 % 31,0 % 22,5 % 28,7 % 24,0 % 21,0 % 31,4 %

1 900 $ 29,4 % 34,2 % 25,3 % 31,6 % 27,2 % 23,9 % 34,5 %

Réserves minérales
L’EPF est basée sur la portion des ressources indiquées à ciel ouvert de l’estimation des ressources
minérales Marban, telle que publiée dans le rapport intitulé « NI 43-101 Technical Report and Mineral
Resource Estimate for Marban Engineering, Val-d'Or, Québec ».

Les réserves prouvées et probables de minerai pour le projet Marban sont estimées à 56,4 Mt à une
teneur moyenne de 0,91 g/t Au, pour 1 647 koz d’or contenu, selon un seuil de coupure de 0,3 g/t tel que
résumé au tableau 3. Les réserves minérales sont incluses dans les ressources minérales.

Tableau 3 : Réserves minérales à ciel ouvert (date d’effet : 17 août 2022)